



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 66 4-10 Ekim 2021

Derleyenler: Prof. Dr. Armađan GÖZKAMAN, arř. Gör. Melek Özlem AYAS, Arř. Gör. Aykut KARAKUŐ

1. AVRUPA İLAÇ AJANSINDAN ÜÇÜNCÜ DOZ ONAYI

Koronavirüsle mücadele için geliştirilen ařıları üreten iki firmanın başvurularını deđerlendiren Avrupa İlaç Ajansı (EMA)'ndan üçüncü doz açıklaması geldi. Ajans, Moderna tarafından üretilen "Spikevax" ve BioNTech/Pfizer tarafından üretilen "Comirnaty" ařılarının üçüncü dozlarının, bađıřıklık sistemi ařırı derecede zayıf kiřilere ikinci dozun üzerinden 28 gün geçtikten sonra yapılabileceđini açıkladı.

Ancak Ajanstan yapılan açıklamada, bađıřıklık sistemi zayıf kiřilere yapılacak dozlarla sađlıklı bireylere yapılması planlanan hatırlatma dozları arasında bir ayrıma gidilmesi gerektiđinin altı çizildi. Ajans 18 yař üzerindeki sađlıklı bireylere yapılacak hatırlatma dozlarının, ikinci doz ařılar yapıldıktan altı ay sonra yapılmasını tavsiye etti.

Avrupa İlaç Ajansı, 4 Ekim 2021

European Medicines Agency, (04.10.2021) "Comirnaty and Spikevax: EMA recommendations on extra doses and boosters". Eriřim adresi: <https://www.ema.europa.eu/en/news/comirnaty-spikevax-ema-recommendations-extra-doses-boosters>

Derleyen: Arř. Gör. Melek Özlem AYAS

2. KURTARMA FONU KAPSAMINDA FİNLANDİYA'YA İLK ÖDEME YAPILDI

Avrupa Komisyonu, AB kurtarma fonu kapsamında Finlandiya'ya yapılacak 2,1 milyar avroluk ön finansman ödemesini onayladı. AB; sađladığı ön ödemeye Finlandiya'nın koronavirüs salgını sonrası toparlanmasına, yatırım ve reformlarını hızlandırmasına destek

olmayı hedefliyor. Ön ödemenin Finlandiya'nın 2035 AB iklim hedeflerine ulaşması noktasında katkı sağlayacağına dikkat çeken Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, reformların ve yatırımların tam olarak yerine getirilmesini sağlamak için Finlandiya'ya destek olmaya devam edeceklerini belirtti.

Avrupa Komisyonu, 4 Ekim 2021

European Commission, (04.10.2021) "NextGenerationEU: European Commission endorses Finland's €2.1 billion recovery and resilience plan". Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_21_4992

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

3. AB'DEN ETİYOPYA'NIN BM GÖREVLİLERİNİ SINIR DIŞI ETME KARARINA TEPKİ

AB, Etiyopya Hükümeti'nin 30 Eylül 2021'de yedi Birleşmiş Milletler (BM) yetkilisini ülkeden sınır dışı etmek için aldığı kararı kınadı. AB bu kararın milyonlarca Etiyopyalıya yapılacak yardımları baltalama riski taşıdığına ve uluslararası kuruluşların çalışmalarına devam etmelerini kolaylaştıracak elverişli bir ortama acilen ihtiyaç duyulduğuna dikkat çekti. AB ayrıca ülke genelinde insan hakları ve insani yardım kuruluşlarının çalışmalarını engelsiz bir şekilde devam ettirmelerine izin verilmesi gerektiğini yönünde Etiyopyalı yetkililere çağrıda bulundu.

Avrupa Birliği Zirvesi, 4 Ekim 2021

Council of European Union, (04.10.2021) "Ethiopia: Declaration by the High Representative on behalf of the European Union on the decision to expel seven United Nations officials". Erişim adresi: <https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2021/10/04/ethiopia-declaration-by-the-high-representative-on-behalf-of-the-european-union-on-the-decision-to-expel-seven-united-nations-officials/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

4. AB "KARA LİSTEYİ" GÜNCELLEDİ

Avrupa Birliği, vergi cennetlerini belirlemek ve vergi kaçakçılığıyla mücadele etmek için hazırladığı kara listeyi güncelledi. Anguilla, Dominika ve Seyşeller; 2017 yılında yayınlanmaya başlayan ve her sene düzenli olarak güncellenen listeden çıkarıldı. Yapılan açıklamada bu ülkelerin iyi vergi yönetişimi taahhüdünden sonra kara listeden çıkartıldığı ve gri listeye alındığı ifade edildi. Son yapılan değişiklikle gri listeye ayrıca Kosta Rika, Hong Kong, Malezya, Kuzey Makedonya, Katar ve Uruguay da eklendi. Vergi sistemlerinde reforma giden Avustralya, Eswantini ve Maldivler'in ise gri listeden çıkartıldığı ilan edildi.

AB'nin yaptığı son güncellemeden sonra kara listede bulunan ve vergi alanında iş birliği yapmayan ülkeler ise şöyle: Amerikan Samoası, Fiji, Guam, Palau, Panama, Samoa, Trinidad ve Tobago, ABD Virjin Adaları ve Vanuatu.

The Associated Press, (05.10.2021) “EU lifts Anguilla, Dominica, Seychelles from tax blacklist”. Erişim adresi: <https://apnews.com/article/business-european-union-europe-anguilla-4ab6219491bab1201fa34794fd96b6c2>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

5. YUNAN BAKANDAN GÜVENLİ ÜLKE YORUMU

Alman Die Welt gazetesine verdiği demeçte 2015 yılında yaşanan mülteci krizine ve AB-Türkiye Ortak Mutabakatına değinen Yunanistan Göç Bakanı Notis Mitarachi, Avrupa Birliği'nin 2015 yılında yapılan hataları tekrarlamaması gerektiğine dikkat çekti. Mitarachi, uluslararası hukukun tehlikedeki insanları korumak için var olduğunu belirtirken; uluslararası hukuktan doğan bu hakların kişilere, dünyayı dolaşmalarını ve istedikleri yere yerleşmelerini sağlayan bir “bilet” sağlamadığının da altını çizdi.

Herkesin AB korumasına muhtaç olmadığını ve Birlik topraklarına gelmeden önce de güvenli bir sığınak bulunabileceğini ifade eden Göç Bakanı; Türkiye'nin de sığınmacılar için güvenli bir ülke olduğunu söyledi.

Die Welt, 4 Ekim 2021

RNF24, 5 Ekim 2021

Carolina Drüten, (04.10.2021) “„Anerkannter Flüchtling ohne Arbeit bekommt hier keine kostenlose Sozialwohnung”“, Die Welt. Erişim adresi: <https://www.welt.de/politik/ausland/plus234179816/Notis-Mitarakis-Was-meinen-Sie-wohin-Migranten-in-Griechenland-wollen-Nach-Deutschland.html>

RNF24, (05.10.2021) “N. Mitarakis : Nous ne pouvons pas laisser les trafiquants décider qui viendra ici”. Erişim adresi: <https://rnf24.com/37449/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

6. URSULA VON DER LEYEN VE JOE BIDEN TELEFONLA GÖRÜŞTÜ

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve ABD Başkanı Joe Biden arasında 4 Ekim Pazartesi günü bir telefon görüşmesi gerçekleşti. Beyaz Saray'dan yapılan açıklamada, ABD'nin AB'yi bir ortak olarak gördüğü ve desteklediği ifade edilirken; Haziran ayında gerçekleştirilen AB-ABD Ortak Zirvesi'nde alınan kararların uygulanacağı belirtildi. Açıklamada ayrıca, koronavirüsle mücadele noktasında kurulan ABD-AB iş birliğine duyulan sadakat tekrar edilirken; iklim krizi konusunun da ele alındığı ilan edildi.

Görüşme sonrasında bir açıklama da Komisyon Başkanından geldi. Avrupa Birliği ve ABD'nin yakın dostalar ve müttefikler olduğunu vurgulayan Von der Leyen, görüşmede tarafların tüm ortak konular üzerindeki taahhütlerini yenilediğini ifade etti.

Beyaz Saray, 4 Ekim 2021

La Hora Digital, 5 Ekim 2021

The White House, (04.10.2021) “Readout of Joseph R. Biden, Jr.’s Call with European Commission President Ursula von der Leyen”. Erişim adresi: <https://www.whitehouse.gov/briefing-room/statements-releases/2021/10/04/readout-of-joseph-r-biden-jr-s-call-with-european-commission-president-ursula-von-der-leyen/>

Sandra González, (05.10.2021) “Biden y von der Leyen: Estados Unidos y la UE son “amigos y aliados””, La Hora Digital. Erişim adresi: <https://www.lahoradigital.com/noticia/32725/politica/biden-y-von-der-leyen-estados-unidos-y-la-ue-son-amigos-y-aliados.aspx>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

7. VARHELYI, AB’NİN GÖÇLE MÜCADELESİNİ “ETKİLİ” OLARAK DEĞERLENDİRDİ

Avrupa Birliği’nin komşuluk ve genişlemeden sorumlu üyesi Olivér Várhelyi, 5 Ekim 2021 tarihli Avrupa Parlamentosu oturumunda, Avrupa Birliği’nin -Türkiye’deki sığınmacılar için oluşturduğu destek programının da dâhil olduğu fonlar sayesinde- “daha önce görülmemiş” şiddetteki göç krizine “etkili bir şekilde” yanıt verdiğini ifade etti.

Aynı anda hem siyasi hem de mali niteliğe sahip bu fonların “somut sonuçları” açısından taşıdıkları öneme de değinen Várhelyi, konuşmasında istatistiksel veriler de paylaştı. Komisyon üyesinin bu bağlamda verdiği örneklerden birini Afrika için AB Acil Güven Fonu oluşturuyor. Krizin en şiddetli olduğu zamanlarda İtalya ve Malta’ya yönelik düzensiz nüfus hareketleri 180.000 civarında ölçülmüş, 2020 yılında ise [söz konusu fonun kullanımı sayesinde] bu sayı 35.600’e gerilemişti.

Suriye için 2014’ten bu yana 2,3 milyar Avroluk kaynak aktarımı gerçekleştirildiğine dikkat çeken Várhelyi, bu yardımdan yaklaşık 8 milyon kişinin faydalandığını da hatırlattı.

Várhelyi, Türkiye’deki Sığınmacılar için Mali Yardım Aracı olarak adlandırılan fonun da hem toplam yardım tutarı hem de hedef kitle açısından “benzersiz” olduğu görüşünde.

Avrupa Komisyonu, 5 Ekim 2021

European Commission, (05.10.2021) “Remarks by Commissioner Várhelyi in EP Plenary on the EU Trust Funds and the Facility for Refugees in Turkey”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/commissioners/2019-2024/varhelyi/announcements/remarks-commissioner-varhelyi-ep-plenary-eu-trust-funds-and-facility-refugees-turkey_en

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN

8. AVRUPA BİRLİĞİ'NDEN ANTİSEMİTİZMLE MÜCADELE GİRİŞİMİ

Avrupa Komisyonu, antisemitizm ile mücadelede için hazırladığı strateji belgesini 5 Ekim Salı günü açıkladı. Avrupalı yaşam tarzını teşvik etmekten sorumlu komisyon üyesi Margaritis Schinas tarafından düzenlenen bir basın toplantısıyla duyurulan stratejinin; çevrimiçi nefretle mücadele ve sinagogların daha güçlü bir şekilde korunması gibi unsurları içerdiği ilan edildi. Margaritis Schinas basın toplantısında, koronavirüs salgını ve salgına bağlı gelişen kapanmaların eski komplo teorilerinin tekrar canlanmasına sebebiyet verdiğini ve bu dönemde çevrimiçi ortamlarda antisemitizmle bağlantılı içerik sayısında yüksek bir artış olduğunu belirtti. 2014'te Brüksel'de, 2015'te Paris'te ve 2019'da Halle'de yaşanan antisemitik saldırıları hatırlatan komisyon üyesi, antisemitizmin sadece Avrupa'nın geçmişini değil; bugününü de ilgilendiren korkunç bir tehdit olduğunu ifade etti.

Antisemitizmle mücadele için oluşturulan strateji belgesi, Avrupa Komisyonunun 20 yıldır devam eden ırkçılıkla mücadelesinde bir ilk olma özelliğini taşıyor.

France Info, 5 Ekim 2021

Le Matin, 5 Ekim 2021

France Info, (05.10.2021) “L'Union européenne présente sa première stratégie pour lutter contre l'antisémitisme”. Erişim adresi: https://www.francetvinfo.fr/societe/antisemitisme/l-union-europeenne-presente-sa-premiere-strategie-de-lutte-contre-l-antisemitisme_4796205.html

Le Matin, (05.10.2021) “L'UE présente sa stratégie de lutte contre l'antisémitisme”. Erişim adresi: <https://www.lematin.ch/story/lue-presente-sa-strategie-de-lutte-contre-lantisemitisme-351319485161>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

9. KURTARMA FONU KAPSAMINDA ESTONYA'YA İLK ÖDEME YAPILDI

Avrupa Komisyonu, AB kurtarma fonu kapsamında Estonya'ya yapılacak 969,3 milyon avroluk ön finansman ödemesini onayladı. AB; sağladığı ön ödemeye Estonya'nın koronavirüs salgını sonrası toparlanması, yatırım ve reformlarını hızlandırması, ekonomik ve sosyal dayanıklılığını güçlendirmesi için destek olmayı hedefliyor. AB'nin enerji verimliliği ve sürdürülebilirlik konularına verdiği öneme dikkat çeken Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, yardımların Estonya'ya yeşil geçiş ve dijital dönüşüm konularında da yardımcı olacağını ifade etti.

Avrupa Komisyonu, 5 Ekim 2021

European Commission, (05.10.2021) “NextGenerationEU: European Commission endorses Estonia's €969.3 million recovery and resilience plan”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_21_5021

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

10. BULGARİSTAN-KUZEY MAKEDONYA DİYALOĞUNDA İLERLEME SAĞLANAMADI

Slovenya Başbakanı Janez Jansa, AB ile Batı Balkan ülkeleri arasında düzenlenen zirvede (Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve Avrupa Birliği Zirvesi Başkanı Charles Michel ile birlikte) Bulgaristan Cumhurbaşkanı Roumen Radev ve Kuzey Makedonya Başbakanı Zoran Zaev ile görüştü. Üsküp'ün AB üyeliğine odaklanan bu toplantı sonrasında C. Michel, bölgede istikrar ve güvenliğin sağlanması için diyalogun önemine dikkat çekerek, "katılım müzakerelerinin önünü açmak için" tüm ikili meselelerin ivedilikle çözülmesi gerektiğini bir defa daha vurguladıklarını belirtti.

Bulgaristan hükûmeti Kuzey Makedonya'nın AB üyeliğine dil, tarih ve kimlikle ilgili anlaşmazlıklar nedeniyle itiraz ediyor. Üyelik sürecinin "27 üye devletten sadece bir tanesi tarafından" engellendiğini belirten Kuzey Makedonya Başbakanı Zoran Zaev, Bulgaristan ile yürütülen görüşmelerde ilerleme sağlanamamasından ötürü duyduğu rahatsızlığı da dile getirdi.

Bloomberg, 6 Ekim 2021

RTL, 6 Ekim 2021

Bloomberg, (06.10.2021) "Jasmina Kuzmanovic, Bulgaria Is Only Hurdle in North Macedonia's EU Path, Zaev Says", Erişim adresi: <https://www.bloomberg.com/news/articles/2021-10-06/bulgaria-is-only-hurdle-in-n-macedonia-s-eu-path-zaev-says>

RTL, (06.10.2021) "Balkans occidentaux: efforts de l'UE pour débloquer le litige entre Sofia et Skopje", Erişim adresi: <https://www.rtl.be/info/monde/europe/balkans-occidentaux-efforts-de-l-ue-pour-debloquer-le-litige-entre-sofia-et-skopje-1329616.aspx>

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN

11. SÜRDÜRÜLEBİLİR YATIRIM ZİRVESİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, 7 Ekim'de çevrimiçi gerçekleştirilen Avrupa Birliği Sürdürülebilir Yatırım Zirvesi'nde konuştu. Açılış konuşmasını yapan von der Leyen iklim değişikliğiyle mücadele ortamında yatırımcıların, yatırım kararlarını alırken gezegene zarar verilmemesi hususunu önceliğini ifade etti. Bu durumun yatırım dünyasını yeniden şekillendiren bir zihniyet değişikliğinden ileri geldiğinin altını çizen Komisyon Başkanı, kamu ve özel sektördeki büyük oyuncuların sıradan ailelere kadar tüm yatırımcıların iklim değişikliğiyle mücadeleye önem verdiğini ifade etti.

Ursula von der Leyen, artan enerji fiyatlarına da dikkat çekti. Gaz üreticilerinin artan talep karşısında arzlarını arttırmadığını ve bu sebeple fiyatların ikiye katlandığını belirten von der Leyen, yenilenebilir enerji fiyatlarının ise sabit kaldığını dile getirdi. Komisyon Başkanı, bu durumun gaz, petrol ve kömür gibi fosil yakıtlara olan bağımlılığı azaltmanın gerekliliğini de ortaya koyduğunu belirterek; Yeşil Anlaşma ve yenilenebilir enerjinin fosil yakıt bağımlılığını azaltmada hayati bir önem taşıdığını vurguladı.

Avrupa Komisyonu, 7 Ekim 2021

European Commission, (07.10.2021) “Opening address by President von der Leyen at the EU Sustainable Investment Summit via videoconference”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/speech_21_5121

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

12. AB'DEN ETİYOPYA'YA İNSANİ YARDIM

AB, Etiyopya'nın Tigray kentindeki etnik gruplar arasında gerçekleşen çatışmalardan zarar gören kişiler ve yetersiz beslenen çocuklar için yardım gönderdi. Tigray'da büyük ölçekli bir kıtlığı önlemek için acil yardıma ihtiyaç duyulduğuna dikkat çeken Avrupa Komisyonunun kriz yönetiminden sorumlu üyesi Janez Lenarčič, gönderilen yardımın hava ve karayolu kısıtlamaları sebebiyle yetersiz kaldığını ve bu nedenle Etiyopya Hükümetini Tigray'a erişimi kolaylaştırmaya davet ettiklerini belirtti. Lenarčič ayrıca, sivillerin korunması ve uluslararası insancıl hukuka saygı gösterilmesi konularında Etiyopya'ya çağrıda bulundu.

Avrupa Komisyonu, 7 Ekim 2021

European Commission, (07.10.2021) “Ethiopia: new EU Humanitarian Air Bridge flight reaches Tigray”, Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_5107

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

13. EUROSTAT KONUT FİYATLARIYLA İLGİLİ VERİLERİ AÇIKLADI

Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat), konut kiralari ve fiyatlarına ilişkin 2021 yılının ikinci çeyreğine ait verileri yayınladı. Eurostat'ın verilerine göre 2020 yılından beri devam eden istikrarlı yükseliş 2021 yılında da devam etti. Avrupa Birliği genelinde konut kiralari 2020 yılına kıyasla yüzde 1,3 artarken; konut fiyatları ise yüzde 7,3 artış gösterdi.

2010 yılından itibaren, zaman zaman dalgalanmakla beraber, kira ve konut fiyatlarının bir yükseliş trendinde olduğuna dikkat çeken Eurostat açıklamasında; 2021 yılının ikinci çeyreğinde konut kiralari'nin 2010 yılına kıyasla yüzde 16, konut fiyatlarının ise yüzde 34 arttığı ifade edildi.

Avrupa İstatistik Ofisi, 7 Ekim 2021

Eurostat, (07.10.2021) “Rents up by 16%, house prices by 34% since 2010”. Erişim adresi: <https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-eurostat-news/-/ddn-20211007-1>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

14. AVRUPA DIŐ EYLEM SERVİSİ'NDE ÜST DÜZEY ATAMALAR BELLİ OLDU

AB DıŐ İliŐkiler ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Avrupa DıŐ Eylem Servisi kapsamında görevlendirilecek üst düzey pozisyonlara yeni atamaların yapıldığını duyurdu. Yeni atamalarla birlikte, AB'nin Norveç Delegasyonu Başkanı olarak atanan Nicolas de la Grandville 1 Eylül'de göreve başlarken; Siyaset ve Güvenlik Komitesi Başkan Yardımcısı olarak atanan Delphine Pronk'un ise 16 Ekim'de göreve başlaması bekleniyor.

Avrupa DıŐ Eylem Servisi, 8 Ekim 2021

European External Action Service, (08.10.2021) "EEAS: High Representative Josep Borrell announces senior appointments". EriŐim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/105282/eeas-high-representative-josep-borrell-announces-senior-appointments_en

Derleyen: ArŐ. Gör. Aykut KARAKUŐ

15. AB'DEN E-171'İN YASAKLANMASINA YEŐİL IŐIK

Gıda boyası E-171'in önümüzdeki yıldan itibaren AB sınırları içerisinde kullanılması mümkün olmayacak. Titanyum dioksit parçacıklarından oluşan ve özellikle beyazlatıcı etkisi nedeniyle tercih edilen katkı maddesi; sakız, Őekerleme, unlu mamuller ve hazır çorbaların da dâhil olduđu birçok ürünün bileŐiminde yer alıyor.

Avrupa Gıda Güvenliđi Otoritesi, Mayıs ayında E-171'in güvenilir olmadığını duyurmuş ve bu maddenin yasaklanması için gereken sürecin Avrupa Komisyonu tarafından başlatılmasına olanak sağlamıŐtı.

Eđer Avrupa Birliđi Bakanlar Konseyinin veya Avrupa Parlamentosunun herhangi bir itirazı olmazsa, 2022 yılında başlayacak olan yasaklama sonucunda E-171'in -ilaç üretimi dışında- kullanımı tamamen durdurulacak. Söz konusu yasađın tam olarak uygulanması için altı aylık bir geçiŐ süreci öngörülüyor.

Le Monde, 8 Ekim 2021

Le Monde, (08.10.2021) "L'UE donne son feu vert à l'interdiction du colorant E171 dès 2022". EriŐim adresi: <https://www.ouest-france.fr/societe/alimentatio/l-union-europeenne-donne-son-feu-vert-a-l-interdiction-du-colorant-e171-des-l-an-prochain-0242a756-2843-11ec-b0ac-6b61262a978b>

Derleyen: Prof. Dr. Armađan GÖZKAMAN

16. AB'DEN BOSNA-HERSEK VE MOLDOVA'YA MALİ DESTEK

Avrupa Komisyonu, makro finansal yardım kapsamında Bosna Hersek'e 125 milyon avro, Moldova Cumhuriyeti'ne ise 50 milyon avroluk mali destek sağlayacak. 25 Mayıs 2020'de başlatılan yardım planı ile AB, Bosna-Hersek ve Moldova Cumhuriyeti'nin koronavirüs salgını

sonrası toparlanmasını, yatırım ve reformların hızlandırılmasını hedefliyor. Yardımın Bosna-Hersek halkıyla önemli bir dayanışma göstergesi olduğuna dikkat çeken Avrupa Komisyonunun ekonomiden sorumlu üyesi Paolo Gentiloni, ülkenin makro ekonomik istikrarını daha da artırmak ve gerekli politik adımları atmak için Bosna-Hersekli yetkililer ile çalışmalara devam edeceklerini belirtti.

Avrupa Komisyonu, 8 Ekim 2021

European Commission, (08.10.2021) “EU disburses €125 million in Macro-Financial Assistance to Bosnia and Herzegovina”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_5104

European Commission, (08.10.2021) “EU disburses €50 million in Macro-Financial Assistance to the Republic of Moldova”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_5103

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

17. AB, AFGANİSTAN’DA GERÇEKLEŞEN TERÖR SALDIRISINI KINADI

AB, Afganistan’ın Kunduz şehrinde gerçekleşen terör saldırısını kınadı. Cuma namazı sonrası Kunduz’da bir Şii camisine yönelik gerçekleşen terör saldırısında yaklaşık 100 kişi hayatını kaybetti ve çok sayıda kişi yaralandı. AB, yaralanan kişilerin ailelerine yaslarını paylaştıklarını bildirirken, terör örgütü İŞİD-Horasan’ın üstlendiği bu alçak suçun faillerinin adalete teslim edilmesi gerektiğine dikkat çekti. AB ayrıca yaşam hakkı, etnik ve dini azınlıkların hakları da dahil olmak üzere tüm Afganların haklarının korunması ve saygı gösterilmesi için Afganistanlı yetkililere çağrıda bulundu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 9 Ekim 2021

BBC News, 9 Ekim 2021

European External Action Service, (09.10.2021) “Afghanistan: Statement by the Spokesperson on the terrorist attack in Kunduz”. Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/105356/afghanistan-statement-spokesperson-terrorist-attack-kunduz_en

BBC News, (09.10.2021) “Afghanistan: Deadly attack hits Kunduz mosque during Friday prayers”. Erişim adresi: <https://www.bbc.com/news/world-asia-58842793>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

18. AB ÜYESİ 12 DEVLETEN “SINIR BARIYERİ” İÇİN BÜTÇE TALEBİ

Göç dalgalarından korunmak amacıyla sınırlarına bariyer inşa etme arzusunda olan Avrupa Birliği üyesi 12 devlet, bu inşaatın AB tarafından finanse edilmesi için resmi talepte bulundu. Bu talebin yer aldığı 8 Ekim 2021 tarihli mektupta, söz konusu bariyerler, “etkili sınır koruma

önlemi” olarak nitelendiriliyor. Mektup, ilgili devletlerin içişleri ve göç bakanları tarafından Avrupa Komisyonu üyeleri (Başkan Yardımcısı) Margaritis Schinas ve (içişlerinden sorumlu üye) Ylva Johansson’a gönderildi.

Bakanlara “sınırların [mevcut] kontrolü yasa dışı geçiş girişimlerini engellemek için yetersiz durumda” ve bu “meşru” önlemin Avrupa Birliği bütçesinde hem “ek” olarak hem de “yeterli miktarda” fonlanması gerektiği görüşündeler. Mektupta ayrıca bu projenin “AB’nin tüm üyelerine fayda sağlayacağı” da belirtiliyor.

Le Temps, 9 Ekim 2021

Le Temps, (09.10.2021) “Pour empêcher les arrivées de migrants, douze pays de l’Union européenne veulent ériger des barrières à leurs frontières”. Erişim adresi: <https://www.letemps.ch/monde/empecher-arrivees-migrants-douze-pays-lunion-europeenne-veulent-eriger-barrieres-leurs>

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN

19. POLONYA’DA AVRUPA YANLISI PROTESTO

Bir süredir AB ve Polonya arasında devam eden ulusal kanunların AB kanunlarına üstünlüğü tartışması Polonya Anayasa Mahkemesinin kararıyla noktalandı. Anayasa Mahkemesinin AB hukukunun bir kısmının Polonya anayasasıyla uyumlu olmadığına dair kararının ardından AB yanlısı Polonyalı protestocular sokağa çıktı.

Kraliyet Sarayı’nın önünde toplanan ve bu kararı “Polexit” sürecinin nişanesi olarak gören topluluk; Polonya’nın AB içinde kalması talebiyle sloganlar attı. Aralarında ana muhalefet lideri ve Avrupa Konseyi’nin eski Genel Sekreteri Donald Tusk’un da bulunduğu protestocular “Kalıyoruz” ve “Komünist Polonya’da doğdum, Avrupa Birliği’nde ölmeyi tercih ederim” sloganları atarak taleplerini dile getirdi.

Karara Avrupa Birliği’nden de tepkiler gecikmedi. Avrupa Komisyonu Adalet Komiseri Didier Reynders Birliğin, AB hukukunun üstünlüğünü korumak ve Avrupa Adalet Divanı kararlarının üye ülkeler üzerindeki bağlayıcılığını muhafaza etmek için gerekli adımları atacağını belirtti. Reynders, AB’nin temel ilkelerini korumak için elindeki tüm araçları kullanacağını da altını çizdi.

The Financial Times, 7 Ekim 2021

The Financial Times, 10 Ekim 2021

Agata Majos&James Shotter, (10.10.2021) “Tens of thousands flock to pro-EU demonstrations in Polish cities”, The Financial Times. Erişim adresi: <https://www.ft.com/content/dbb8e56f-c91e-42cc-9e2d-1027b7582691>

Henry Foy&James Shotter, (07.10.2021) “Poland defies EU as court backs government in ‘rule of law’ battle”, The Financial Times. Eriřim adresi <https://www.ft.com/content/145faead-055f-47d0-a138-f0f5dc66862e>

Derleyen: Arř. Gör. Melek Özlem AYAS